

Flossbach von Storch unterstützt mit seiner Fördermitgliedschaft seit dem 1. April 2025 die Arbeit des AfW Bundesverband Finanzdienstleistung e.V..



AfW-PM-Bild ©

Flossbach von Storch wurde 1998/99 von Dr. Bert Flossbach und Kurt von Storch als klassischer Vermögensverwalter gegründet. Heute zählt das Unternehmen zu den führenden bankenunabhängigen Investment-Managern ist Europa. Ein Großteil des verwalteten Vermögens entfällt mittlerweile auf die Publikumsfonds des Unternehmens. Mehr als eine Million Anlegerinnen und Anleger haben europaweit in die verschiedenen Anlagestrategien investiert – darunter vermögende Privatpersonen, institutionelle Investoren und nicht zuletzt viele Vorsorgesparer.

"Generationengerechtigkeit wird nicht zuletzt an der gesetzlichen Rente unserer Kinder und Enkelkinder gemessen. Und ich fürchte, dass für sie in Zukunft nicht allzu viel übrigbleibt", sagt Kurt von Storch, Gründer und Eigentümer der Flossbach von Storch SE. "Umso wichtiger ist es, in Deutschland viel stärker für die private Altersvorsorge, deren Förderung zu werben und die Hemmschwelle, sich mit Finanzthemen zu beschäftigen, abzubauen. Insofern hat der AfW Bundesverband Finanzdienstleistung eine sehr wichtige Mittlerfunktion. Wir freuen uns auf die Zusammenarbeit!"

Matthias Wiegel, Generalbevollmächtigter für Fördermitgliedsgewinnung und -betreuung des AfW Bundesverband Finanzdienstleistung e.V. erklärt: "Wir freuen uns sehr darüber, den international tätigen Investment-Manager Flossbach von Storch als neues Fördermitglied im AfW begrüßen zu können. Mit diesem Engagement trägt Flossbach von Storch dazu bei, die Interessen freier Versicherungsmakler:innen und Finanzdienstleister:innen - und damit die Interessen der Kunden - zu stärken und unsere wichtige Arbeit für den freien Vertrieb von Finanzdienstleistungen in Deutschland zu unterstützen. Wir freuen uns auf eine erfolgreiche Zusammenarbeit."

Pressekontakt:

AfW - Bundesverband Finanzdienstleistung e.V.

Telefon: 030 / 63 96 43 7 - 0 Fax: 030 / 63 96 43 7 - 29 E-Mail: office@afw-verband.de



Unternehmen

AfW - Bundesverband Finanzdienstleisung e.V Kurfürstendamm 37 10719 Berlin

Internet: www.bundesverband-finanzdienstleistung.de

Über AfW - Bundesverband Finanzdienstleisung e.V

Der Bundesverband Finanzdienstleistung AfW e.V. ist der Berufsverband unabhängiger Finanzberater:innen. Circa 40.000 Versicherungs-, Kapitalanlage- und Immobiliardarlehensvermittl:innen werden durch seine ca. 2.100 Mitgliedsunternehmen repräsentiert. Er wurde 1992 gegründet.

Der AfW ist gefragter Gesprächspartner der Politik im gesamten Bereich der Finanzdienstleistung. Sein aktives Engagement ist Garant dafür, dass die Interessen der unabhängigen Finanzberater:innen in Politik, Wirtschaft und Presse wahrgenommen und berücksichtigt werden. Er ist als Interessenverband beim Deutschen Bundestag und beim Europäischen Parlament akkreditiert und engagiert sich in diversen Brancheninitiativen insbesondere auch zum Thema Nachhaltigkeit in der Finanz- und Versicherungswirtschaft.

Die Arbeit des AfW wird durch eine große Anzahl von Fördermitgliedsunternehmen unterstützt.